Внеочередное Общее собрание членов

Некоммерческого партнерства

«Межрегиональное объединение проектировщиков «СтройПроектБезопасность»

Протокол
№ 3 от « 18 » июня 2009 г.
	Председательствовал
	Президент Ассоциации «МОАБ» М.М. Мирфатуллаев

	Секретарь общего собрания
	Исполнительный директор  НП «СПБ» Ларина Е.Н.

	Присутствовали члены НП «СПБ»:
	Ассоциации «МОАБ» - Президент М.М. Мирфатуллаев

	ООО "Научно-проектное бюро "ЭКСПРО"- генеральный директор Трушин В.Н.

	ЗАО «Гелиос М-групп» - генеральный директор Беликов С.М.

Присутствовало 3 члена из 3. Кворум имеется - собрание правомочно.
       Рассмотрели вопросы повестки дня:

1. Утверждение упрощенного пакета документов, размера вступительного взноса и порядка его внесения;
2. Утверждение бюджета  Партнерства на 2009 г.
Путем открытого очного голосования, единогласно приняли решение:

1. Для ускорения набора членов Партнерства утвердить следующий упрощенный порядок:
1.1. Единовременный вступительный взнос допускается вносить двумя частями: первые 50% в размере 25.000 (двадцать пять тысяч) рублей вносятся претендентом в члены Партнерства вместе с пакетом документов на членство; последующие 50% в размере 25.000 (двадцать пять тысяч) рублей вносятся до получения Свидетельства о допуске.
1.2. Упрощенный список документов:

1.  Заявление уполномоченного исполнительного органа юридического лица (по прилагаемой форме);
2. Выписка из решения своего руководящего органа о вхождении в СРО НП «СтройПроектБезопасность» в качестве Члена;
3. Копии учредительных документов, заверенные печать и подписью руководителя:

3.1. устав,

3.2. учредительный договор (при наличии),

3.3. свидетельства о постановке на учет в налоговом органе (ИНН/КПП),
3.4. свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (ОГРН) (первоначальное и в связи с изменениями в учредительные документы),

4. Выписка из Протокола общего собрания об избрании руководителя организации;

5. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (заверенная печатью и подписью руководителя), последняя по дате получения;

6. Копия Страхового полиса (страхование гражданской ответственности за последний год работы, лимит не менее 500.000 руб.), заверенная печатью и подписью руководителя организации;

7. Копии лицензий, заверенные печатью и подписью руководителя организации;

8. Копия платежных поручений об оплате:

8.1. 50% единовременного вступительного взноса в размере 25.000 руб.,

8.2. целевой взнос в компенсационный фонд в размере 150.000 руб.

9. Заявление на получение  Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в соответствии с Перечнем Министерства регионального развития РФ, Приказ № 274 от 09.12.2008 г.) (Приложение № 1);
1.3. Упрощенный порядок вступления в члены Партнерства действует до 31.08.09 года.
2. Утвердить бюджет Партнерства на 2009 г. (Приложение № 2).
   Председатель Общего собрания

М.М. Мирфатуллаев
   Секретарь Общего собрания

Е.Н. Ларина

PAGE
1